pienda: nec extensionem patitur in præiudicium, vel damnum ipsius confitentis: uti sensit decilio Rotte in nouis. 33. Etenim hæc restrictio falsa est. nam text. in dicto cap. præterea. in confessione loquitur. Imò & si quis confiteatur actorem olim dominum fuisse: at neget hodie dominum esse: minimè videtur fateri actoris intentionem, nec damnabitur ut confesus: sed interim, dum non probauerit actorem hodie dominū non esse, habet actor præumptionem iuris ex veteri dominio per reum concessio: quod expressim Bald. eleganter adnotauit in l. vnica. C. de conf. numero. 89. sensit idem in l. siquidem. C. de transactionib. sen ferre Dinus, Albericus, & Cumam. in dicta. l. certum. §. primo. sic intelligentes glossam ibi. idem obiter docuit Alciatus, in dicta præsumptio. ii. numero secundo, versiculo, possent concordari. glossa enim in dicta lege. certum: dum contrarium sententiam quibusdam probare videtur, tantum asserit, non posse reum confitentem dominium præteriti temporis condemnari ut confessum: non tamen negat ex ea confessione deduci præumptionem iuris ad dominium præsentis temporis, nisi contrarium probetur. Hæc vero, quæ diximus de probatione possessionis continuæ ad præscriptionem per præumptionem præteritæ possessionis, procedunt quo ad de-

Secundæ partis Relectionis.

ad decennij tempus, eiusq; præscri
ptionem: nam ad probandum præ
scriptionem viginti, vel triginta an
norum, oportet probari extremita
tem, & initium cuiuslibet decenij:
quemadmodum visum est Mathe
silano, notab. 117. Cui accessere Feli.
in cap. inter dilectos. de fide instru
men. 3. colum. Franci. Balb. in dict.
1. Celsus. 4. part. quæst. 1. Ripa in di
cto cap. cum ecclesia. numc. 23. Qui
bus ea suffragatur ratio, quod animus,
quo possessio retinetur, non
præsumitur durare ultra decenij,
1. furtum. & 1. fundi. ff. de vñcap.
1. peregr. ff. de acqui. poss. vnde ul
tra decennium progreedi non de
bet præsumptio continua possessionis,
qua procedit à præsumptio
ne animi adhuc durantis: sicuti di
ctū est in principio huius Paragra
phi. Ad idē facit quod ciuilis pos
sessio, à qua præscriptio procedit,
non præsumitur ultra decē annos
durare, & cōtinuari segregata qui
dem à naturali. dic. 1. peregr. quod
gloss. in specie voluit in. l. i. G. de
seru. fugit. quam dicit singul. Fran.
in dic. reg. sine possessione. notant
Barto. in dict. 1. Celsus. colū. 3. & ibi
Balb. idem in traēt. de præscriptio.
in vltima parte. 3. part. princi. Felin.
in cap. vigilante. de præscrip. num.
6. & 7. Alciat. dict. præsump. 21. nu
me. 12. Iason in. l. sancimus. C. de te
stament. idem in. l. clam posidere.
§. qui ad nūdinas. num. 19. ff. de ad
quir. poss. Bart. in. l. si de eo. §. si for
tè. ff. de adquirend. possessio. idem